闽中医药函〔2025〕22号

福建省中医药管理局关于公布福建省中医药
经济管理专家名单的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，福建中医药大学

及其各附属医院，省中医药科学院：

根据《国家中医药管理局综合司关于印发中医药经济管理队

伍培训实施方案（2024—2027年）的通知》（国中医药综规财函

〔2024〕19号）要求，为进一步加强我省中医药行业经济管理队

伍培训工作，提高经济管理能力，省中医药管理局组织开展了中

医药经济管理专家遴选工作。经各相关单位推荐、组织遴选和网

上公示等程序，确定福建省中医药经济管理专家名单，现予以公

布。

按照工作安排，福建省中医药经济管理专家纳入《福建省中

医药专家（考官）库》，其管理依据《福建省中医药专家（考官）

库管理办法》（闽中医药函〔2024〕43号）执行。

附件：福建省中医药经济管理专家名单

福建省中医药管理局

2025年 3月 13日

（此件主动公开）

福 建 省 中 医 药 管 理 局

— 2 —

附件

福建省中医药经济管理专家名单

序号 姓名 工作单位 职务/职称

1－财务管理

1 董 莹 福建中医药大学附属人民医院
计划财务处副处长/高级会

计师

2 李飞飞 福建中医药大学附属人民医院 高级会计师

3 陈亨强 福建中医药大学附属第二人民医院 总会计师/正高级会计师

4 林 坚 福建中医药大学附属康复医院 总会计师/正高级会计师

5 吴媛媛 福建中医药大学附属康复医院 审计科负责人/高级会计师

6 朱丽铃 福建中医药大学附属第三人民医院 财务科科长/高级会计师

7 陈 亮 福建中医药大学附属第三人民医院 资产科科长/高级会计师

8 严向平 福州市第二总医院 总会计师/高级会计师

9 江 艳 福州市第二总医院 财务部副主任/高级会计师

10 黄巧航 福州市中医院 财务部副主任/中级统计师

11 冯 丹 福建医科大学孟超肝胆医院
党委委员、工会主席、总会

计师/教授级高级会计师

12 王小翠 福建医科大学孟超肝胆医院 财务部副主任/高级会计师

13 星 丹 福建省福州肺科医院 总会计师/高级会计师

14 陈锦雯 福州市长乐区中医院 财务科负责人/中级会计师

15 李晶妹 福州市长乐区中医院 财务科副负责人/中级会计师

16 俞宏龙 福建省福清市医院
党委委员、总会计师/高级会

计师

17 狄海涛 厦门大学附属第一医院 财务部主任/高级会计师

18 张 伟 厦门市第三医院 财务部主任/高级会计师

19 徐丽萍 泉州市中医院 总务科科长（抽调采购

— 3 —

序号 姓名 工作单位 职务/职称

办）/高级会计师

20 高上海 泉州市正骨医院 财务科主任/中级会计师

21 苏荣华 晋江市中医院 总会计师/高级会计师

22 叶惠妹 南安市中医院 财务科科长/高级会计师

23 杨 靓 安溪县中医院 财务科科长/中级会计师

24 张华金 三明市中西医结合医院 总会计师/高级会计师

25 林良增 三明市中西医结合医院 财务科长/高级会计师

26 李城斌 三明市第二医院 财务科科长/中级会计师

27 李宏明 明溪县总医院
党委副书记、行政副院长/高

级会计师

28 戴小文 将乐县总医院 总会计师/高级会计师

29 黄燕燕 仙游县总医院
会计核算中心负责人、财务

科副科长/高级会计师

30 肖继强 南平市人民医院 总会计师/高级会计师

31 陈美兰 光泽县中医院 总会计师/高级会计师

32 林福生 武平县总医院 总会计师/高级会计师

33 郑立定 福鼎市医院 财务科科长/高级会计师

2－预算与绩效管理

34 王敏翔 福建中医药大学附属人民医院
计划财务处副处长/中级会

计师

35 周阳杰 福建中医药大学附属第二人民医院 党委书记/副研究员

36 范岳峰 福建中医药大学附属第二人民医院 高级会计师

37 吴周增 福建省福清市医院
运营管理中心主任/高级会

计师

38 方 鉴 厦门大学附属第一医院 中药房主管/副主任中药师

39 陈丽娜 厦门市中医院 高级会计师

40 黄冠伟 厦门市妇幼保健院 副研究员

— 4 —

序号 姓名 工作单位 职务/职称

41 赖珠娜 泉州市正骨医院 运营管理科科长/中级会计师

42 刘其聪 晋江市中医院
党委副书记、院长/高级经

济师

43 吴宪仁 莆田市医学科学研究所
市卫健委中医科负责人/副研

究员

3－审计

44 朱杉 福建中医药大学
审计处审计科科长/高级会

计师

45 丘伟芬 福建中医药大学附属人民医院 高级审计师

46 陈奇慧 福建中医药大学附属第二人民医院 党委委员、纪委书记/工程师

47 徐力 福建中医药大学附属第二人民医院 财务处科长/高级会计师

48 陈惠 福建中医药大学附属第二人民医院 审计处处长/高级会计师

49 陈榕萍 福建中医药大学附属第三人民医院
纪委办主任兼审计科科长/高

级经济师

50 王严恒 福建中医药大学附属第三人民医院
经营管理科副科长（主

持）/高级审计师

51 蔡瑞勇 漳浦县中医院 财务科长/高级会计师

52 陈为培 泉州市正骨医院 审计科科长/中级会计师

53 郑煊梅 仙游县总医院 审计科科长/高级会计师

54 阙小玉 龙岩市中医院 财务科科长/中级会计师

55 吴伟萍 龙岩市中医院 审计科副科长/中级会计师

4－价格管理

56 程贤赓 福建中医药大学附属人民医院 医保处处长/中级经济师

57 邵晗征 福建医科大学孟超肝胆医院 物价科科长/高级会计师

58 丁芹 福建省福清市医院 高级会计师

5－资产管理

59 张海清 福建中医药大学
资产管理处副处长/高级会

计师

60 陈少游 福建中医药大学附属人民医院 设备处副处长/中级会计师

— 5 —

序号 姓名 工作单位 职务/职称

61 郑建欣 仙游县总医院 中药房主任/主任中药师

6－政府采购

62 杨文芳 福建中医药大学附属人民医院 设备处处长/高级工程师

63 郑丹 福建中医药大学附属人民医院
信息管理处副处长（副科级

主持）/高级工程师

64 黄建辉 福建中医药大学附属人民医院 高级工程师

65 赖锦桢 福建中医药大学附属第二人民医院
国有资产管理处处长/高级工

程师

66 张爱花 福建中医药大学附属第三人民医院
后勤管理科科长/高级人力资

源管理师

67 余兴华 厦门大学附属中山医院 科主任/主任中药师

68 王政 厦门大学附属中山医院 科主任/主任中药师

69 杨标文 上杭县中医院 总务科主任/副主任医师

7－财会监督

70 吴萍 福建中医药大学附属康复医院 财务科科长/高级会计师

71 许雅雅 晋江市中医院

财务部副部长（主持工作）
兼总院财务科科长/中级会

计师

	福建省中医药管理局关于公布福建省中医药
	经济管理专家名单的通知
	各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局，福建中医药大学及其各附属医院，省中医药科学院：
	（此件主动公开）